
PROVINCIA DI BOLOGNA

C O P I A

 57 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: ATTIVITÀ LAVORATIVA AGGIUNTIVA PRESSO UNIONE 

MONTANA VALLI SAVENA-IDICE DIPENDENTE BATTANI 

ELISABETTA. MODIFICA DELIBERA G.C. N. 53/2013. APPROVAZIONE 

ACCORDO OPERATIVO.

All'appello risultano:

Addì VENTIQUATTRO GIUGNO DUEMILATREDICI, alle ore 22:00 nella 

Casa Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 

vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) STEFANINI GIANLUCA - Sindaco

Presente2) STEFANINI MASSIMO - Assessore

Presente3) LENZI STEFANO - Assessore

Presente4) RUGGERI PATRIZIA - Assessore

Presente5) NANNONI MASSIMO - Assessore

Presente6) LIPPI ALICE - Assessore

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE,  BARBI PAOLO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  STEFANINI GIANLUCA - 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato.



 
 

OGGETTO: 
Attività lavorativa aggiuntiva presso Unione Montana Valli Savena-Idice dipendente 
Battani Elisabetta. Modifica delibera G.C. n. 53/2013. Approvazione Accordo 
operativo. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 RICHIAMATA la propria deliberazione nr. 53 del 17 giugno 2013 con la 
quale è stata autorizzata la dipendente di questo Comune, Battani Elisabetta, a  
svolgere attività lavorativa aggiuntiva presso l’Unione Montana Valli Savena-Idice 
per sei ore settimanali dal 12.06.2013 al 30.06.2014; 
 
 VISTA  la proposta di Accordo Operativo inviato dall’Unione Montana Valli 
Savena-Idice, in data 21 giugno 2013, che posticipa la data di inizio dell’attività dal 
12 al 24 giugno; 
 
 RITENUTO  accogliere la modifica della data di inizio dell’attività lavorativa 
e nel contempo approvare il suddetto Accordo Operativo che regola i rapporti tra gli 
Enti; 
   

ACQUISITO  il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così 
come riportato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
  

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 
   
 

DELIBERA 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
 
1. DI MODIFICARE la propria deliberazione nr. 53/2013 posticipando la data di inizio 

dell’ attività lavorativa aggiuntiva della dipendente Battani Elisabetta dal 12 al 24 
giugno 2013 presso l’Unione Montana Valli Savena-Idice; 
 

2. DI APPROVARE  l’Accordo Operativo inviato dall’Unione Montana Valli Savena-
Idice che regola i rapporti contrattuali tra gli Enti che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
3. DI DICHIARARE il presente atto con successiva ed UNANIME  votazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE a mente dell’art. 134, 4° comma, del D. 
Leg.vo n. 267/2000. 



Allegato B) 
 
 
ACCORDO OPERATIVO FRA IL COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO E 

L’UNIONE MONTANA VALLI SAVENA-IDICE PER L’UTILIZZAZIONE DELLA 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, DOTT.SSA 

ELISABETTA BATTANI, PER PRESTAZIONI LAVORATIVE A TEMPO 

DETERMINATO E PARZIALE. 

 

 L’anno duemilatredici (2013) addì ventiquattro (24) del mese di giugno, in San 

Benedetto Val di Sambro, presso la Sede Municipale con la presente scrittura privata 

avente per le parti forza di legge, a norma dell’art. 1372 del Codice Civile, fra i 

signori: 

 

1. CLEMENTINA BRIZZI, nata a Catanzaro il 11.09.1971 e domiciliata per la Sua 

carica presso il Comune di San Benedetto Val di Sambro, Via Roma n. 39, 

Segretario Comunale del Comune di San Benedetto Val di Sambro, la quale agisce in 

nome, per conto e nell’interesse di detto Comune ai sensi degli articoli 107, comma 

3, lettera c) e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

E 

 

2. VIVIANA BORACCI, nata a San Benedetto Val di Sambro il 26.12.1962 e 

domiciliato per la Sua carica presso l’Unione Montana Valli Savena-Idice, Viale 

Risorgimento n. 1, Pianoro, Direttore Generale dell’Unione Montana Valli Savena-

Idice, la quale agisce in nome, per conto e nell’interesse dell’Unione Montana Valli 

Savena-Idice 

 

PREMESSO 

 

che il Comune di San Benedetto Val di Sambro, con delibera di Giunta Comunale n. 53 

del 17/06/2013, modificata con il presente atto, ha autorizzato la propria dipendente 

a tempo pieno e indeterminato, Dott.ssa Elisabetta Battani, a prestare attività 

lavorativa in favore dell’Unione Montana Valli Savena-Idice dal 24 giugno 2013 al 30 

giugno 2014 per n. 6 (sei) ore settimanali, rimandando ad un accordo operativo, da 

stipularsi fra le parti, la definizione delle modalità di prestazione di tale attività 

lavorativa; 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

ART. 1 



La Dott.ssa Elisabetta Battani, già dipendente a tempo indeterminato e pieno del 

Comune di San Benedetto Val di Sambro, è autorizzata a prestare attività lavorativa a 

tempo determinato e parziale in favore dell’Unione Montana Valli Savena-Idice. 

 

ART. 2 

La Dott.ssa Elisabetta Battani verrà assunta con regolare contratto di lavoro 

subordinato individuale dall’Unione Montana Valli Savena-Idice per il periodo 24 

giugno 2013 – 30 giugno 2014 e presterà la propria attività lavorativa in base ad un 

orario di lavoro settimanale così definito: di norma i pomeriggi del martedì e giovedì. 

Il periodo di riposo giornaliero e settimanale della lavoratrice dovrà essere garantito 

tenendo conto dell’impegno lavorativo presso i due enti e le ferie saranno coincidenti 

con quelle fruite presso il Comune di San Benedetto Val di Sambro, secondo la 

programmazione effettuata. 

 

ART. 3 

Le prestazioni lavorative che verranno richieste alla Dott.ssa Elisabetta Battani da 

parte dell’Unione Montana Valli Savena-Idice non dovranno recare pregiudizio al 

corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso il Comune di San Benedetto Val di 

Sambro e non dovranno interferire con i suoi compiti istituzionali; in caso contrario 

l’autorizzazione rilasciata alla Dott.ssa Elisabetta Battani si intenderà 

immediatamente revocata e il presente accordo automaticamente interrotto. 

 

Per quanto non espressamente previsto si rinvia alla normativa vigente. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Comune di San Benedetto Val di Sambro 

Il Segretario Comunale 

(Dott.ssa Clementina Brizzi) 

 

 

Unione Montana Valli Savena-Idice  

Il Direttore Generale 

(D.ssaViviana Boracci) 

 

 

 

 
 



COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Provincia di Bologna

(F.to Brizzi Clementina)

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato alla delibera n. 57 del 24/06/2013

Avente ad oggetto: Attività lavorativa aggiuntiva presso Unione Montana Valli Savena-Idice 

dipendente Battani Elisabetta. Modifica delibera G.C. n. 53/2013. Approvazione 

Accordo operativo.

IL RESPONSABILE DI AREA

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e sue modifiche e 

integrazioni e con riferimento alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

Addì, 21/06/2013

****************************************************************************************

=============================================================================

(*) Motivazione:



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Stefanini Gianluca F.to Barbi Paolo

**************************************************************************************

ATTESTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

perché dichiarata immediatamente eseguibile

Lì 24/06/2013

**************************************************************************************

**************************************************************************************

          che la presente deliberazione viene pubblicata dal 26/06/2013 al 11/07/2013 per 15 gg. consecutivi 

nel sito istituzinale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, nr. 69) e comunicata contestualmente ai Capigruppo Consiliari.

X

          Il sottoscritto RESPONSABILE DI AREA, visti gli atti d'ufficio;

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

San Benedetto Val di Sambro, 26/06/2013 L'INCARICATO

Delibera n. 57 del 24 GIUGNO 2013


